
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400147

147

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 28/2022 -
Pregão Eletrônico - que tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo - materiais
de informática, o resultado disposto na seguinte ordem: Licitante Vencedor, nº do CNPJ, nº
do Item, Valor Total: FX CARDS SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 34.007.018/0001-37, Item 01,
R$ 6.145,00; FX CARDS SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 34.007.018/0001-37, item 02, R$
2.570,00.

As informações constantes acima estão registradas nos autos do PA SEI
0004598-78.2021.4.05.7600.

Fortaleza-CE, 21 de outubro de 2022.
GEOVANI COSTA BEZERRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 32/2022 -
Pregão Eletrônico - que tem por objeto a Aquisição de fones de ouvido para rádios HT o
resultado do certame na seguinte ordem: Licitante Vencedor, nº do CNPJ, nº do Item, Valor
Total: INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 46.495.499/0001-56, Item 01, R$
3.850,00.

As informações constantes acima estão registradas nos autos do PA SEI
0004405-29.2022.4.05.7600.

Fortaleza-CE, 21 de outubro de 2022.
GEOVANI COSTA BEZERRA

Pregoeiro
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços técnicos de engenharia para execução parcial de projeto de
modernização, com replacement e retrofit, do sistema de climatização (sistemas 4 e 14),
tipo VRF, FABRICAÇÃO HITACHI, instalado no edifício-sede da Justiça Federal na Paraíba

MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARAES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/10/2022) 090008-00001-2022NE000001

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: global; Processo: SEI 0000934-23.2022.4.05.7400;
Contratante: JFPB; Contratada: DANIEL CORNELIO DA SILVA GAMA, CNPJ/CPF:
36.497.085/0001-02; Empenho nº 2022NE282, de 14/10/2022; Valor Total: R$ 35.400,00;
Objeto: aquisição de mobiliário para esta Seccional; Fund. Legal: PE 09/22-JFPB; PTRES:
168312; ED: 449052.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: global; Processo: SEI 0000934-23.2022.4.05.7400;
Contratante: JFPB; Contratada: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:
44.820.086/0001-74; Empenho nº 2022NE283, de 14/10/2022; Valor Total: R$ 106.248,99;
Objeto: aquisição de mobiliário para esta Seccional; Fund. Legal: PE 09/22-JFPB; PTRES:
168312; ED: 449052.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
2022NE000121

Contratação de serviço continuado de seguro coletivo de acidentes pessoais, com
cobertura por morte e invalidez permanente (total e parcial) de 70 (setenta) vidas, para
estagiários e conciliadores da Seção Judiciária de Sergipe, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência do PE nº 2/2021. Vigência da apólice:
30 meses. Apólice nº 20.0982.54953.001.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo CFBio nº 2022/00124. OBJETO: Contratação de serviços de tecnologia da
informação por meio de alocação (direito de uso) de Sistema de Gestão Integrada.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei nº 8.666, de 1993. VIGÊNCIA: doze meses;
SIGNATÁRIOS: Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva (Presidente do CFBio) pela
Contratante e SPIDERWARE CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 40.162.372/0001-
39, pela Contratada; VALOR GLOBAL: R$ 117.274,44; DATA DA ASSINATURA: 20/10/2022.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato nº 27/2022 - Processo SEI nº 90796110000037.000003/2022-31 - Objeto:
prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio e pânico (incluindo fornecimento
de material de brigada), salvamentos, primeiros socorros e evacuação de área, por meio de
Bombeiro Civil (Brigada de Incêndio); Contratada: FORTE DF SERVIÇOS EIRELI. CNPJ:
17.465.916/0001-10; Vigência 11/10/2022 a 11/10/2023. Valor total: R$ 957.900,00
(novecentos e cinquenta e sete mil e novecentos reais). Contratante: Carlos Rubens de
Oliveira - Vice-presidente Administrativo; Contratada: Thayná Rosa dos Santos -
representante legal.

Contrato nº 30/2022 - Processo SEI nº 90796110000037.000017/2022-54 - Objeto:
prestação de serviços de seguro predial e patrimonial para o edifício do Conselho Federal
de Contabilidade - CFC. Contratante: Conselho Federal de Contabilidade; Contratada:
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60; Vigência
17/10/2022 a 17/10/2023. Valor total: R$ 3.242,12 (três mil duzentos e quarenta e dois
reais e doze centavos). Contratante: Elys Tevania Alves de Souza Carvalho - Diretora
Executiva; Contratada: Neide Oliveira Souza e Roberto de Souza Dias - representantes
legais.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2022 - UASG 383500

Nº Processo: 28.000096/2022-11 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização da palestra incompany: Competências Emocionais e Eficiência em Gestão, na
sede do CFC, em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de serviço técnico
especializado. Declaração de Inexigibilidade em 20/10/2022. JULIANE MACHADO MELO.
Presidente da Cpl. Ratificação em 20/10/2022. AECIO PRADO DANTAS JUNIOR. Presidente
do Cfc. Valor Global: R$ 23.350,00. CNPJ CONTRATADA : 06.012.731/0001-33 ONE CURSOS
- TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA.

(SIDEC - 21/10/2022) 383500-02022-2022NE000962

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato para Prestação de Serviços especializados de Assessoria. Consultoria e
Acompanhamento no Planejamento da Supervisão e Fiscalização da Obra na sede do
COFECI, celebrado entre o COFECI e a R. Engenharia Civil Ltda. DO OBJETO: Contração de
serviços de prestação de serviços técnico especializado de assessoria jurídica par afins para
prestação de serviços especializados de assessoria, consultoria e acompanhamento no
planejamento da supervisão da obra da nova sede do COFECI, junto ao Governo do Distrito
Federal, e demais obras executadas, em execução ou a serem executadas em outras
localidades pelos órgãos componentes do Sistema Cofeci-Creci, assim como nas
providências necessárias à aquisição de imóveis e aprovação dos Projetos de Reformas,
Ampliações e Construções.. DA MODALIDADE: O presente contratação decorre da licitação
- Carta-Convite nº 015/2022 (Processo-Cofeci nº 289/22), realizada nos termos da Lei nº
8.666/93, Decreto nº 785 e legislação complementar. DA VIGÊNCIA: O Contrato terá a
vigência a partir do dia 20/10/2022 até o 20/10/2023. DO VALOR: R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), em parcelas mensais iguais e sucessivas no valor de R$ 12.500,00
doze mil e quinhentos reais). DA DOTAÇÃO: 6.3.1.3.04.002 (Despesa com Serviços de
Assessoria e Consultoria)Pela empresa o Sr. REGINALDO LUIZ DOS SANTOS CORDEROS
Brasília (DF), 21 de outubro de 2022. JOÃO TEODORO DA SILVA Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS (COFECI), Autarquia
Federal criada por força da Lei n. 6.530/1978 e regulamentada através do Decreto n.
81.871/1978, torna público aos interessados a realização da CONCORRÊNCIA N. 001/2022,
do tipo menor preço (Processo COFECI n 1.321/2016). Objeto: obras de engenharia para
construção da futura sede do COFECI, em Brasília/DF no Setor Hoteleiro Sul, Quadra 02,
Lotes "E" e "C". Disponibilidade do Edital: a partir de 24/10/2022 no site da entidade
(www.cofeci.gov.br). Recebimento dos Envelopes: até 9:30 do dia 30/11/2022 no protocolo
do COFECI. Endereço: Setor de Diversões Sul (SDS), Ed. Boulevard Center, salas 201/210, na
cidade de Brasília/DF.

Brasília(DF), 20 de outubro de 2022
INÁCIO VALE DA SILVA

Coordenador da Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 925042

Objeto: Aquisição de softwares e equipamentos de informática para renovação,
atualização e estruturação da sede CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CON F E F.

O Conselho Federal de Educação Física - CONFEF, por intermédio de seu
Presidente, torna público o resultado do Pregão Eletrônico CONFEF nº 006/2022, conforme
especificado abaixo:

Item 1 - Empresa: L DE A B DANTAS, inscrita no CNPJ sob o nº
42.726.388/0001-52, no valor total de R$ 6.598,55 (seis mil, quinhentos e noventa e oito
reais e cinquenta e cinco centavos).

Item 2 - Empresa: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS, inscrita no CNPJ sob
o nº 27.130.609/0001-31, no valor total de R$ 4.479,75 (quatro mil, quatrocentos e setenta
e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item 3 - Empresa: JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº
43.492.160/0001-08, no valor total de R$ 2.508,00 (dois mil, quinhentos e oito reais).

Item 4 - Empresa: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.596.872/0001-90, no valor total de R$
12.000,00 (doze mil reais).

Item 5 - Empresa: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.596.872/0001-90, no valor total de R$
4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais).

Item 6 - Empresa: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.688.388/0001-04, no valor total de R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e
quarenta reais).

Item 7 - Empresa: QUALITY ATACADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
15.724.019/0001-58, no valor total de R$ 1.340,00 (um mil, trezentos e quarenta reais).

Item 8 - Empresa: EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 36.756.134/0001-84, no valor total de R$ 8.359,96 (oito mil,
trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos).

Item 9 - Empresa: ESTRATEGIA IT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
15.813.403/0001-27, no valor total de R$ 26.190,00 (vinte e seis mil e cento e noventa
reais).

Item 10 - Cancelado
Item 11 - Cancelado
Item 12 - Empresa: DUOWARE SOFTWARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

19.885.972/0001-39, no valor total de R$ 6.190,00 (seis mil e cento e noventa reais).
Item 13 - Empresa: DUOWARE SOFTWARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

19.885.972/0001-39, no valor total de R$ 3.896,10 (três mil, oitocentos e noventa e seis
reais e dez centavos).

Item 14 - Empresa: ESTRATEGIA IT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
15.813.403/0001-27, no valor total de R$ 24.999,69 (vinte e quatro mil, novecentos e
noventa e nove reais e sessenta e nove centavos).

Item 15 - Empresa: ESTRATEGIA IT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
15.813.403/0001-27, no valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 198/2022, firmado com a Associação de Engenheiros
Agrônomos de Porto Alegre - AEAPA/RS, assinado aos 19/10/2022; Objeto: prorrogar o
prazo de vigência e de execução do Contrato até 19/12/2022; Amparo: Lei nº 8666/93;
Processo SEI nº 5285/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 925168

Nº Processo: 49/2022. Objeto: Aquisição de Cadernetas de Anotações
Profissionais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/10/2022 das 08h00 às 11h59 e das
12h00 às 17h59. Endereço: Srtvs Conj. l Lote 38701 Assis Chateaubriand Sala 602, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925168-5-00015-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 24/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 07/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/10/2022) 925168-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-24T00:55:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




